
令和 6年 5月吉日 

 

各 位 

島根大学医学部附属病院     

クリニカルスキルアップセンター 

廣井 直樹 

 

令和６年度 新人看護師対象研修の受講者募集について 

 

薄暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素からシミュレーション教育にご理解

とご協力を頂きありがとうございます。この度、臨床経験 1 年未満の新人看護師を対象に地域医療

研修を開催することと致しました。研修内容は、フィジカルアセスメントの基礎と解釈をテーマに、

病態を理解するために必要な手技の習得を行います。業務多用とは存じますが、本研修の趣旨をご

理解いただき、参加希望の御施設は受講申込書に必要事項をご記入いただき返送くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

受講対象 ：  臨床経験 1年未満の新人看護師 

受講定員 ： 各回 12名 

研修日程 ： 6月 26日(水)、28日(金)、7月 2日(火) 10:00～16:00 

※内容はすべて同じです 

研修内容 ： 急変時の対応、フィジカルアセスメントの基本 

受講費  ： 1人 4,400円  

申込方法 ： 申込用紙をご利用のうえ、第 2希望までご指定ください ※先着順 

       申込み完了後、研修費（事前支払い）に係る手続きのためあらためて 

ご連絡いたします 

申込締切 ： 令和 6年 6月 10日（月）12：00   

※締切り後のキャンセルは出来かねますのでご了承ください 

 

 

 

問合せ先  クリニカルスキルアップセンター 

電話番号 0853-20-2551 FAX番号 0853-20-2601 

E-Mail  skill-up@med.shimane-u.ac.jp 


